
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 
Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6    
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

POSTUP LP-PP-024C/2009 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ STANICE 

Platnost od Účinnost Nahrazuje 

16.7.2015 16.7.2015 LP-PP-024B/2009 

Oblast procesů/proces Klasifikace 

Zajištění provozu Veřejný 

Zpracovatel Funkce Datum /Podpis 

Letištní inženýr  
v.r. 

Vlastník Funkce Datum /Podpis 

Finální schvalovatel/é Funkce Datum /Podpis 

KRAUS Jiří P/PŘ - předseda 
představenstva KRAUS Jiří, v.r. 

ROHLENA Tomas MP/PŘ - místopředseda 
představenstva ROHLENA Tomas, v.r. 

 

Účel 
Účelem Sanitačního řádu je vymezit základní povinnosti Provozovatele Pohraniční veterinární 
stanice a práva kontroly úředního veterinárního lékaře v oblasti hygieny a zoohygieny a je 
přizpůsoben požadavkům MěVS.  
 

Předmět 
Předmětem tohoto dokumentu je stanovení způsobu, metod, intervalů a hloubky úklidu, dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace daných prostor a zařízení.  

Působnost 
Sanitační řád PVS je předpisem společnosti Letiště Praha, a. s. (dále jen Provozovatel) a je 
závazný pro OJ RPP a současně je příkazem provozovatele letiště ve smyslu § 31 odst. 2 zákona 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, určený provozovatelům leteckých 
činností a ostatním osobám zúčastněným na provozu letiště Praha/Ruzyně a leteckém provozu, k 
zajištění bezpečného provozu letiště a koordinování činností na letišti Praha/Ruzyně. 

 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 2 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Obsah: 

I ZKRATKY A POJMY ................................................................................................................................. 3 

I.1 Zkratky .................................................................................................................................................................... 3 

I.2 Pojmy ...................................................................................................................................................................... 3 

II ODPOVĚDNOSTI A PRAVOMOCI ......................................................................................................... 4 

III SANITACE PVS .......................................................................................................................................... 5 

III.1 Úvodní ustanovení .............................................................................................................................................. 5 

III.2 Obecné schéma sanitace ..................................................................................................................................... 5 

III.3 Provádění sanitace.............................................................................................................................................. 5 
III.3.1 Použité čistící a dezinfekční prostředky: .............................................................................................................. 6 

III.4 Pohyb Pracovníků PVS ........................................................................................................................................ 6 

III.5 Metody úklidu a sanitace .................................................................................................................................... 6 

III.6 Sanitace místností............................................................................................................................................... 6 
III.6.2 Inspekční místnosti ............................................................................................................................................... 6 
III.6.3 Sklad s pokojovou teplotou .................................................................................................................................. 7 
III.6.4 Chladírenské boxy ................................................................................................................................................. 7 
III.6.5 Mrazírenský box a mrazničky ............................................................................................................................... 7 
III.6.6 Kafilerní box .......................................................................................................................................................... 7 
III.6.7 Dočasná stanoviště malých zvířat ........................................................................................................................ 8 
III.6.8 Provozní chodby .................................................................................................................................................... 8 
III.6.9 Expediční část chodby B- 131 ............................................................................................................................... 8 
III.6.10 Šatny ................................................................................................................................................................. 8 
III.6.11 WC, umývárny, sprchy ..................................................................................................................................... 9 
III.6.12 Vstupní prostor, úklidové místnosti, kancelář, odpočinková místnost, místnost pro klienty ...................... 9 
III.6.13 Kanceláře, odpočinkové místnosti, sklady, WC, umývárny a sprchy MěVS .................................................. 9 

IV PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ...................................................................................10 

V SEZNAM PŘÍLOH ....................................................................................................................................10 

VI ZMĚNOVÝ LIST .......................................................................................................................................11 
  



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 3 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

I Zkratky a pojmy 

I.1 Zkratky 

Zkratka Vysvětlení 

PVS Pohraniční veterinární stanice 
MěVS Městská veterinární správa v Praze Státní veterinární správy 
SVS ČR  Státní veterinární správa ČR  
ÚVL Úřední veterinární lékař 
LP Letiště Praha, a. s. 
NP Neveřejný prostor 
SRA Vyhrazený bezpečnostní prostor 
OJ Organizační jednotka 
RPP OJ Řízení provozu ploch 
EKV Elektronická kontrola vstupů 
VŽP Vedlejší živočišné produkty 
AWB Letecký nákladový list 

 

I.2 Pojmy 

Pojem Vysvětlení 

Pohraniční veterinární 
stanice 

Stanoviště hraniční kontroly určené a schválené Komisí Evropského 
společenství k provádění pohraniční veterinární kontroly zvířat, 
živočišných produktů a ostatního veterinárního zboží přicházejícího z 
třetích zemí na hranice některého z členských států Evropské unie. 

Veterinární kontrola 
Jakákoli dokumentační, identifikační nebo fyzická kontrola, týkající se 
zvířat, živočišných produktů a ostatního veterinárního zboží, jehož 
účelem je přímá nebo nepřímá ochrana zdraví lidí nebo zvířat. 

Sanitace 
Sanitací rozumíme souhrn všech činností, které zabezpečují plnění 
hygienických a protiepidemických požadavků daných platnými právními 
a hygienickými předpisy. Sanitací znamená úklid, čištění, dezinfekci, 
dezinsekci a deratizaci provozních prostorů a zařízení. 

Pracovník PVS Pracovník OJ RPP/ týmu PVS – Řízení provozu ploch/Pohraniční 
veterinární stanice 

Provozovatel Letiště Praha, a. s. 

  



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 4 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

II Odpovědnosti a pravomoci 

Název Role / Pozice Popis odpovědností a pravomocí 

Městská veterinární 
správa v Praze SVS 

� kontroluje provádění sanitace 
� určuje sanitační opatření v mimořádných situacích 

Pracovník PVS � odpovídá za sanitaci dle sanitačního řádu 

Externí úklidová firma 
� provádí sanitaci dle sanitačního řádu 
� provádí sanitační opatření v mimořádných situacích stanovených 

ÚVL MěVS 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 5 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III Sanitace PVS 

III.1 Úvodní ustanovení 

(1) Sanitační řád Pohraniční veterinární stanice je důležitým dokladem pro provozování PVS. 
Vymezuje základní povinnosti Provozovatele a práva kontroly ÚVL v oblasti hygieny a 
zoohygieny a je přizpůsoben požadavkům MěVS. Jeho základním cílem je zabezpečit 
bezproblémový chod PVS. Při jeho dodržování zajišťuje: 
- základní požadavky v oblasti zoohygieny a požadavky vyplývající z veterinárního zákona 
- zabraňuje zavlečení chorob na území České republiky. 

(2) V sekci, která nebude využívána, bude provedena 1 x týdně sanitace. 

(3) Osoba provádějící sanitaci musí po jejím dokončení provést záznam o této činnosti do 
Sanitačního deníku a případně i do Sanitačního listu expediční části chodby č. B-131. 

III.2 Obecné schéma sanitace 

(1) Mechanické – odstranění hrubých nečistot pomocí košťat, kartáčů, mopu včetně opláchnutí. 

(2) Chemické – nanesení čisticího prostředku naředěného podle návodu výrobce a nechat působit 
dle návodu výrobce a následné opláchnutí vodou. 

(3) Mikrobiologické – likvidace choroboplodných zárodků. Nanesení desinfekčního prostředku 
v koncentraci udávané výrobcem a nechat působit dle návodu. 

(4) Kombinované – je možné používat kombinovaně čistící a desinfekční prostředky. 

III.3 Provádění sanitace 

(1) V případě podezření z nákazy bude dezinfekce a sanitace prováděna podle rozhodnutí ÚVL. V 
případě podezření na nebezpečnou nákazu bude postupováno podle pohotovostního plánu. 

(2) Průběžně během roku, minimálně 1x za 3 měsíce, bude prováděna preventivní ochranná 
dezinsekce a deratizace na náklady Provozovatele. V případě náhlého výskytu hlodavců nebo 
hmyzu bude provedená deratizace a dezinsekce provedená na základě požadavku ÚVL. 
Deratizaci a dezinsekci bude provádět certifikovaná firma, která předloží před zahájením prací 
způsob provádění deratizace a dezinsekce Provozovateli a ÚVL k odsouhlasení a následně po 
ukončení předloží výsledek deratizace a dezinsekce: zajišťuje Provozovatel. 

(3) Jedenkrát za půl roku bude provedena kontrola účinnosti čištění a desinfekce na náklady 
Provozovatele. Pracovník PVS zajistí objednávku na stěry včetně vyšetření v akreditované 
laboratoři, jíž SVS ČR vydala povolení k provádění veterinární laboratorní diagnostické činnosti. 
Výsledek akce bude předložen ÚVL. 

(4) Ochranná opatření: V případě nevyhovujícího výsledku laboratorního vyšetření bude provedena 
sanitace (důkladná mechanická očista, prodloužení doby působení účinné látky), znovu budou 
odebrány stěry a vyšetřeny. V případě nevyhovujícího výsledku bude postupováno podle 
zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení. 

(5) Jednou týdně zajistí pracovník PVS odvezení pracovních oděvů do prádelny. 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 6 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.3.1 Použité čistící a dezinfekční prostředky: 

(1) CHLORAMIN, SAVO, BODE STERILIUM. 

Popis způsobu uskladnění čistících a dezinfekčních prostředků: tyto přípravky budou 
uskladněny v místnosti č. 114, která je na to vyčleněna jako sklad čistících a dezinfekčních 
prostředků.  

III.4 Pohyb Pracovníků PVS 

(1) Pro sekci A a B jsou určeny pláště modré barvy, umístěné pro sekci A v šatně č. 126h a pro 
sekci B v šatních skřínkách v chodbě č. 131a. Pro sekci C jsou určeny pláště zelené barvy, 
umístěné v šatních skřínkách v šatně č. 126c. 

III.5 Metody úklidu a sanitace 

(1) Před zahájením úklidu a sanitace je nutné veškeré elektrické spotřebiče vypnout ze zásuvek a 
chránit je před přímým zásahem vodní páry, stříkající vody apod. 

(2) Na základě působení těchto vlivů, byla provedena ochrana elektroinstalace formou patřičného 
krytí (IP).  
Pro zajištění bezpečného provozu elektrického zařízení, dodržení ochrany před úrazem 
elektrickým proudem je nutné respektovat níže uvedené podmínky při volbě technologie úklidu 
jednotlivých místností. 

III.6 Sanitace místností 

III.6.2 Inspekční místnosti 

(č. místnosti 144, 145a, 145, 119, 120, 137, 136) 
(1) Zamést a umýt podlahu mopem 
(2) Umýt čisticím prostředkem veškeré volné plochy (okenní parapet, povrchy a uvnitř skříní a 

lednic, lednice umýt a vydezinfikovat uvnitř po odběru vzorku, apod.) 
(3) Sporák, elektrická a mikrovlnná trouba, váhy, pracovní plochy – odstranit hrubé nečistoty, umýt 

čisticím a dezinfekčním prostředkem, omýt čistou vodou, utřít do sucha 
(4) Dřez – odstranit hrubé nečistoty, vymýt čistícím a dezinfekčním prostředkem, opláchnout čistou 

vodou 
(5) Umyvadlo – umýt čistícím a dezinfekčním prostředkem, opláchnout čistou vodou 
(6) Sterilizátor –  zapnout a napustit vodou s dezinfekčním prostředkem, poté ještě jednou pouze 

s vodou 
(7) Vynést odpadkové koše a následně je vyčistit a v případě potřeby vydezinfikovat 
(8) Doplnit tekuté mýdlo, dezinfekční prostředek a jednorázový papír, ručníky 

Po ukončení organoleptických vyšetření si sanitaci provozních nástrojů ve sterilizačním přístroji 
(autoklávu) zajišťuje MěVS. 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- 1x týdně nebo po každém provedení fyzické kontroly zásilky 
- o jiné frekvenci rozhodne ÚVL 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 7 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.6.3 Sklad s pokojovou teplotou 

(č. místnosti 139, 132, 133, 134, 129) 
(1) Zamést, umýt podlahy mopem 
(2) Umýt čisticím prostředkem skladovací regály 
(3) Umýt vyvíječem páry podlahy a stěny 

Pozor ! – při umývání vyvíječem páry nestříkat na vypínač el. osvětlení včetně agregátu chladícího 
zařízení, termostatu. 
Frekvence úklidu a sanitace: 
- 1 x týdně důkladná sanitace vyvíječem páry - podlahy, stěny, dveře 
- po vyskladnění zásilky umýt podlahy a regály 

III.6.4 Chladírenské boxy 

 (č. místnosti 140, 141, 138) 
(1) Zamést, umýt podlahy mopem 
(2) Umýt čisticím prostředkem skladovací regály 
(3) Umýt vyvíječem páry podlahy, stěny, dveře 

Pozor ! – při umývání vyvíječem páry nestříkat na vypínač el. osvětlení včetně agregátu chladícího 
zařízení, termostatu. 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- po vyskladnění zásilky umýt podlahy, regály 
- 1x týdně vyvíječem páry důkladná sanitace podlah, stěn, stropů a dveří  
- v případě uvedení chladírenských boxů mimo provoz musí být důkladně vyčištěny a 

vydezinfikovány 

III.6.5 Mrazírenský box a mrazničky 

(č. místnosti 142, 132, 133) 
(1) Umýt vyvíječem páry podlahy, stěny, strop, dveře 
(2) Umýt vnitřek a povrch mrazniček 

Pozor ! – při umývání vyvíječem páry nestříkat na vypínač el. osvětlení včetně agregátu chladícího 
zařízení, termostatu. 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- 1 x za 2 měsíce 
- v případě uvedení mrazírenských boxů mimo provoz musí být důkladně vyčištěny a 

vydezinfikovány 

III.6.6 Kafilerní box 

(č. místnosti 105) 
(1) umýt vyvíječem páry podlahy, stěny, strop, dveře 

Pozor ! – při umývání vyvíječem páry nestříkat přímým proudem na vypínač el. osvětlení včetně 
agregátu chladícího zařízení, termostatu. 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 8 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- vždy až po odvozu konfiskátu do asanačního podniku, důkladná sanitace vypnutého kafilerního 

boxu 

III.6.7 Dočasná stanoviště malých zvířat 

(č. místnosti 115, 115a, 116, 117) 
(1) zamést a umýt podlahu mopem, vydezinfikovat vyvíječem páry podlahy, stěny 
(2) důkladně vyčistit a vydezinfikovat klece, krmítka a napáječky 

Pozor ! – při umývání vyvíječem páry nestříkat výše než 1 m od podlahy. 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- 1x týdně nebo vždy po uvolnění zásilky zvířat 
- v případě pozastavení zásilky průběžná sanitace 
- o jiné frekvenci rozhodne ÚVL 

III.6.8 Provozní chodby 

(č. místnosti 103, 103a, 127, 130, 156, 131, 131 b, 118, 135, 143) 
(1) zamést a umýt podlahy mopem 
(2) umýt vyvíječem páry podlahy, stěny, dveře, vrata, PVC stěna 

Pozor ! – při umývání vyvíječem páry nestříkat výše než 1m od podlahy. 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- Po - Pá mopem podlahy v sekci A, B, C 
- So - Ne na vyžádání Pracovníka PVS 
- 1x týdně vyvíječem páry podlahy, stěny, dveře, vrata v sekci A, B, C 
- 1x za 3 měsíce strojové čištění podlah 

III.6.9 Expediční část chodby B- 131 

(1) zamést a umýt podlahy mopem 
viz příloha č. 2 - příslušný sanitační list 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- vždy po expedici zásilky, případně na vyžádání Pracovníka PVS 

III.6.10 Šatny 

(č. místnosti 126f, 126h, 126a, 126c, 131a) 
(1) zamést, umýt podlahy mopem 
(2) vyprázdnit odpadkové koše 
(3) utřít prach na skříních 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- Po - Pá 
- So - Ne na vyžádání Pracovníka PVS 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 9 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.6.11 WC, umývárny, sprchy 

(č. místnosti 122, 122a, 122b, 124, 126g, 126j, 126i, 126b, 126d, 126e) 

(1) umýt čisticím a dezinfekčním prostředkem toaletu 

(2) umýt čisticím prostředkem umyvadlo a sprchový kout 

(3) vyprázdnit odpadkové koše 

(4) doplnit tekuté mýdlo, dezinfekci na ruce a jednorázové ručníky 

(5) umýt podlahu mopem 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- Po - Pá 
- So - Ne na vyžádání Pracovníka PVS 

III.6.12 Vstupní prostor, úklidové místnosti, kancelář, odpočinková místnost, místnost pro 
klienty 

 (č. místnosti 123, 125, 126, 121, 114, 146, 104, 128, 157) 

(1) zamést, umýt podlahy mopem 

(2) vyprázdnit odpadkové koše 

(3) utřít prach z povrchů 

Frekvence úklidu a sanitace: 
- Po - Pá 
- So - Ne na vyžádání Pracovníka PVS 

III.6.13 Kanceláře, odpočinkové místnosti, sklady, WC, umývárny a sprchy MěVS 

(č. místnosti 147, 148, 149, 150, 150a, 151, 136a, 120a, 101, 102) 

Úklid a sanitaci zajišťuje MěVS. 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 10 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Související dokumentace 

(1) Zákon č. 166/1999.Sb. o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(2) Vyhláška č. 376/2003 Sb. o veterinárních kontrolách dovozu a tranzitu produktů ze třetích zemí 
(3) Vyhláška č. 377/2003 Sb. o veterinárních kontrolách dovozu a tranzitu zvířat ze třetích zemí 
(4) Vyhláška č. 382/2003 Sb. o veterinárních požadavcích na obchodování se zvířaty a o 

veterinárních podmínkách jejich dovozu ze třetích zemí 
(5) Směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991, kterou se stanoví zásady organizace 

veterinárních kontrol zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se mění 
směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS. 

(6) Směrnice Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince 1997, kterou se stanoví základní pravidla pro 
veterinární kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společenství. 

(7) Nařízení Komise (ES) č. 206/2009 ze dne 5. března 2009 o dovozu zásilek produktů živočišného 
původu pro osobní spotřebu do Společenství a o změně nařízení (ES)č. 136/2004.  

(8) Rozhodnutím Komise 2012/31/EU ze dne 21. prosince 2011, kterým se mění příloha I 
rozhodnutí 2007/275/ES o seznamech zvířat a produktů, na něž se vztahují kontroly na 
stanovištích hraniční kontroly podle směrnic Rady 91/496/EHS a 97/78/ES. 

IV Přechodná a závěrečná ustanovení 
(1) Změny a doplňky zapracovává zpracovatel dokumentu. 
(2) Tento řídicí dokument je vypracován pouze v českém jazyce. 
(3) Revize / aktualizace tohoto Postupu budou vydávány při každé trvalé provozní změně a/nebo 

nejpozději do 24 kalendářních měsíců od data publikace. 
(4) Publikaci tohoto Postupu na Intranetu LP zajišťuje Správce ŘD na základě smlouvy mezi 

Letištěm Praha, a. s. a Českým Aeroholdingem, a.s. 

Telefon:
e-mail: 

 
(5) Tento Postup bude Správcem ŘD distribuován následujícím organizacím: 

� MěVS - Městská veterinární správa v Praze Státní veterinární správy 
� Firma, která na základě smlouvy vykonává pro Provozovatele sanitaci v prostorách PVS 

V Seznam příloh 
Příloha č. 1 Sanitační deník 
Příloha č. 2 Sanitační list expediční části chodby B- 131 
Příloha č. 3 Situační plánek PVS 



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 11 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

VI  Změnový list 

Datum Důvod / charakter změny Podpis 

22.3.2011 Aktualizace sanitačního řádu 

2.5.2013 Zrušení sekce D 

1.6.2015 Aktualizace sanitačního řádu, převážně bod III. 6 Sanitace 
místností  

 
 

Konec textu vnitřní normy 
"SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ STANICE" 

Následuje příloha/y 
 
  



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 12 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Příloha č. 1 Sanitační deník 

Týden od-do: 

místo pondělí úterý středa čtvrtek pátek 
(so+ne) 

odp. 
osoba 

Inspekce A+šatna       

Inspekce B+šatna       

Inspekce C+šatna       

mraz. box-142       

chlad. box-141       

chlad. box-140       

sklad pok. t.-139       

sklad B 132       

sklad B 133       

sklad B 134       

chlad. box -138       

kafilerní box       

doč. st. zv. 115       

doč. st. zv. 116       

doč. st. zv. 117       

chodba A vč. 103a       

chodba B       

chodba C vč. spojky na B       

šatny       

WC+sprchy       

kanceláře č. 123, 125       

klient. místnosti č. 128, 157       

1. patro+schody       

sklad 104       

sklad 109       

sklad 129       

úklid 121, 146, 114       

plast. palety       

schválení vet. lékaře:      podpis+datum:  



 

SANITAČNÍ ŘÁD POHRANIČNÍ VETERINÁRNÍ 
STANICE 

LP-PP-024C/2009 
 

 

 
Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 
Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 13 / 14 
IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Příloha č. 2 Sanitační list expediční část chodby B- 131 

(ohraničené výstupem ze šaten, vstupem do chodby A a PVC zástěnami) 

AWB, datum a hodina 
expedice Podpis 

Datum a 
Hodina úklidu 

Podpis Poznámka 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



  
SA

N
IT

AČ
N

Í Ř
Á

D
 P

O
H

R
A

N
IČ

N
Í V

ET
ER

IN
Á

R
N

Í S
TA

N
IC

E 
LP

-P
P-

02
4C

/2
00

9 

 

D
ok

um
en

t z
ob

ra
ze

ný
 n

a 
IN

TR
A

N
ET

U
 L

et
iš

tě
 P

ra
ha

 je
 ří

ze
n 

sp
rá

vc
em

 d
ok

um
en

ta
ce

 L
P 

Po
 v

yt
iš

tě
ní

 n
eb

o 
vy

tv
oř

en
í e

le
kt

ro
ni

ck
é 

ko
pi

e 
je

 d
ok

um
en

t n
eř

íz
en

ý 
Le

tiš
tě

 P
ra

ha
, a

. s
., 

K 
Le

tiš
ti 

6/
10

19
, 1

60
 0

8 
P

ra
ha

 6
 

 
 

 
 

S
tr.

 1
4 

/ 1
4 

 
IČ

: 2
82

44
53

2,
 O

R
: M

ěs
ts

ký
 s

ou
d 

v 
P

ra
ze

, o
dd

íl 
B

, v
lo

žk
a 

14
00

3 

Př
ílo

ha
 č

. 3
 

Si
tu

ač
ní

 p
lá

ne
k 

PV
S 

 




